7

[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___________                                                                                                № _________
г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального

развития Новосибирской области от 29.12.2021 № 1154
В целях обеспечения эффективности и результативности бюджетных расходов
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 29.12.2021 № 1154 «О нормативах финансовых затрат» следующие изменения:

1. В таблице «Нормативы финансовых затрат (стоимости) государственных услуг, работ, оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Новосибирской области, подведомственными министерству труда и социального развития Новосибирской области, за счет средств областного бюджета Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»:

1) в графе 2 строки 12 число «1 940,62» заменить числом «1 934,09»;

2) в графе 2 строки 16 число «198 000,00» заменить числом «194 819,93».
2. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
3. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
Министр                                                                                                      Е.В. Бахарева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу министерства труда и социального развития Новосибирской области

 от __________  № _____
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

	к приказу министерства труда и социального развития Новосибирской области

	от 29.12.2021 № 1154

	Нормативы финансовых затрата на оказание государственных (муниципальных) услуг государственными и негосударственными организациями, участвующими в исполнении социального заказа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов *

	(руб.)

	№ п/п

Наименование услуги или работы

Нормативы финансовых затрат

2022 год
2023 год

2024 год
1

2
3
4
1
Оказание социальных услуг, предоставляемых гражданам при отсутствии определенного места жительства и занятий в полустационарной форме (уникальный номер реестровой записи: 870000О.99.0.АЭ25АА07000)
21 300,00
21 900,00
23 500,00
2
Организация сопровождения при содействии занятости инвалидов (уникальный номер реестровой записи: 881000О.99.0.БЕ16АА00004)
20 000,00
20 000,00
20 000,00

	<*> Норматив финансирования стоимости на оказание 1 услуги (работы).

____________                                                                                                              ».

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу министерства труда и социального развития Новосибирской области

 от __________  № _____
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

	к приказу министерства труда и социального развития Новосибирской области

	от 29.12.2021 № 1154

	Корректирующие коэффициенты к нормативу финансовых затрат (стоимости) государственных услуг, работ, в зависимости от способа оказания государственных услуг и категорий обслуживаемых граждан на 2022 год *

	* Затраты на оказание государственной услуги определяются путем умножения ее стоимости, указанной в приложении № 1 к настоящему приказу, на корректирующий коэффициент

	№ п/п
	Наименование учреждений социального обслуживания
	Вид расходов (КВР)

	Виды учреждений социального обслуживания

	Дом-интернат (пансионат) общего типа для граждан пожилого возраста (престарелых) и инвалидов; дом-интернат (пансионат) для ветеранов войны и труда; комплексный социально-оздоровительный центр; комплексный центр социальной адаптации для инвалидов
	Геронтологические центры
	Психоневрологический интернат
	Дом-интернат для умственно отсталых детей
	Специальный дом-интернат для граждан пожилого возраста (престарелых) и инвалидов
	Дом-интернат интенсивного ухода (милосердия) для граждан пожилого возраста (престарелых) и инвалидов
	Центр социальной помощи семье и детям
	Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей
	Прочие учреждения

	общей плановой мощностью до 100 стационарных койко-мест
	общей плановой мощностью более 100 стационарных койко-мест

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Бердский пансионат ветеранов труда им. М.И. Калинина»
	621

	1,139

	624

	-

	2
	Государственное автономное стационарное учреждение Новосибирской области «Областной Дом милосердия»
	621

	2,340

	624

	-

	3
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Болотнинский психоневрологический интернат»
	621

	1,634

	624

	-

	4
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Маслянинский комплексный социально-оздоровительный центр»
	621
	2,157

	624
	-

	5
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области стационарного социального обслуживания «Новосибирский дом ветеранов»

	621

	1,361

	624

	-

	6
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Тогучинский психоневрологический интернат»

	621

	1,402

	624

	-

	7
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Каменский психоневрологический интернат»

	621

	1,459

	624

	-

	8
	Государственное автономное стационарное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Обской психоневрологический интернат»
	621

	1,381

	624

	-

	9
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Чулымский специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	621

	1,813

	624

	-

	10
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Завьяловский психоневрологический интернат»
	621

	1,419

	624

	-

	11
	Государственное автономное стационарное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Ояшинский дом-интернат для детей-инвалидов и молодых инвалидов, имеющих психические расстройства»
	621

	2,269

	624

	-

	12
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Успенский психоневрологический интернат»
	621

	1,330

	624

	-

	13
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Областной комплексный центр социальной реабилитации «Надежда»
	621

	4,978

	624

	2,730

	14
	Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Снегири»
	611

	2,115

	614

	2,818

	15
	Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» г. Татарск
	611

	2,893

	614

	2,818

	16
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Областной центр социальной помощи семье и детям «Радуга»
	621

	1,560

	624

	1,000

	17
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Дом ветеранов Новосибирской области»
	621

	-

	624

	1,512

	18
	Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Виктория»
	611

	4,564

	614

	2,818

	19
	Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Центр развития семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	611

	0,846

	614

	-

	20
	Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Рассвет»

	611

	9,995

	614

	2,818

	21
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Комплексный центр социальной адаптации инвалидов»

	621
	1,442

	624
	2,730

	22
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Новосибирский областной геронтологический центр»

	621

	4,148

	624

	2,730

	23
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Областной комплексный центр социальной адаптации граждан»

	621

	1,888

	624

	1,000

	24
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Центр развития профессиональной карьеры»
	621

	1,000

	624

	-

	25
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Областной центр социальной помощи семье и детям «Морской залив»
	621

	4,104

	624

	2,730

	26
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Центр социальной помощи семье и детям «Семья»
	621

	3,735

	624

	2,730

	27
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Центр детского, семейного отдыха и оздоровления «ВСЕКАНИКУЛЫ»
	621

	1,469

	624

	-

_________________                                                                                                                                   ».